SERIE PMIX
Mechanisch geführtes Inkremental-Linearmesssystem
 Verschleißfreie Alternative zu konventionellen Linearmesssystemen
 Auch ideal als digitaler Potentiometer-Ersatz geeignet
 Technisch basierend auf LMIX- bzw. EMIX-Sensoren oder in Kombination
mit batteriebetrieben ELGO-Positionsanzeigen der Serie IZ
 Mögliche Auflösungen: 0,1 / 0,025 / 0,01 oder 0,001mm - je nach
gewähltem Messsystem (LMIX, EMIX, EMIX23 oder IZ-Anzeigegerät)

A
A‘
Bestellbezeichnung:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden Code:
PMIX  - _ _ _  -  _ _ , _   -  _  - _ _  -  _ _ _ _  -  _ _  -  _ _
            A A A -  B B ,B  -  C  - D D -  E E E E  -  F F -  GG
Technische Daten:
C
B
SN-Nummer
000 =  ELGO Standard
001         =   Erste kundenspezifische Version
002 =  usw.
Signalkabellänge in XX.X m
1,5 m Standardlänge bei LMIX/EMIX/EMIX23
1,0 m Standardlänge bei IZ14E/IZ15E/IZ16E/IZ17E
Auflösung / Basis-Messsystem
1  =   0,025 mm* mit LMIX-Sensor
2  =   0,01 / 0,1 mm** in Kombination mit IZ14E
3  =   0,01 mm* mit EMIX-Sensor
6  =   0,01 / 0,1 mm** in Kombination mit IZ17E
7   =    0,001 mm* mit EMIX23-Sensor
8   =    0,01 / 0,1 mm** in Kombination mit IZ15E
9   =    0,01 / 0,1 mm** in Kombination mit IZ16E
*) bei 4-fach Flankenauswertung
**) einstellbar via Parameter
Versorgung / Ausgangspegel
00  =   10 ... 30 VDC / HTL
01  =   10 ... 30 VDC / TTL
11  =   5 VDC / TTL
99  =   Batterieversorgung (bei IZ-Anzeigen)
Messlänge*
0100 =   100 mm
0200 =   200 mm
0400 =   400 mm
0600 =  600 mm (andere Längen auf Anfrage)
*) Gesamtlänge PMIX = Messlänge + 60 mm
Optionen
D1 =  Anschluss D-SUB 9 pol.
          (Pin-Belegung  ELGO Standard)
Montageteile
M0 = Mit 4 Halteplättchen  (Standard)
M1 =  Mit Gelenkkopf SAKB5F  + 4 Halteplättchen
M2 =  Mit 2 Gelenkköpfen SAKB5F
A
D
E
F
G
Ihre Bestellung:
PMIX  - _ _ _  -  _ _ ,_   -  _  -  _ _  -  _ _ _ _  -  _ _  - _ _
            A A A -  B B,B  -  C  - D D  -  E E E E  -  F F  - GG
Beispiel einer Bestellung:
PMIX  - 0 0 0  -  0 1,5  -  1  -  0 0  -  0200  -  D 1  -  M0
            A A A -   B B B  -  C  -  D D  -  EEEE  -  F F  -  GG
PMIX nach ELGO Standard, mit 1,5 m Signalkabellänge, 0,025 mm
Auflösung (4-fach Flankenauswertung), 10-30 VDC/10-30 V HTL Ver-
sorgung, 200 mm Messlänge, mit D-SUB 9 pol. Anschluss, Montage
ohne Gelenkköpfe mit 4 Halteplättchen.
Mechanische Daten:
Material Zylindergehäuse: Aluminium
Sensorgehäuse: Kunststoff
Abmessungen siehe Maßzeichnung auf letzter Seite
Verwendetes
Magnetband
LMIX: MB20-50-10-1-R
EMIX: MB20-20-10-1-R
Serie IZ: MB 20-25-10-1-R
Elektrische Daten: